
COMUNE DI OROTELLI  

C.A.P.  08020 - PROVINCIA DI NUORO - Corso V. Emanuele, 74 
P.I. 00154850911  TEL. 0784 79820  FAX 0784 79261   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
  
 

                                                          ORIGINALE  
                        DELIBERAZIONE    120  

                        DEL    31/12/2015  
                                    
  

TRASMESSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
 
IN DATA 08/01/2016  PROT. N. 53  ELENCO N. 43  

 
 
Oggetto: Incarico struttura comunale (COC) organizzazione co rsi e seminari di 

formazione e simulazione emergenze Protezione Civil e. Indicazioni di 
massima  
 

  
  
L’anno duemilaquindici il giorno trentuno nel mese di dicembre alle ore 11,40 nella sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente legge 
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. All’appello risultano: 
             
  

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI 

MARTEDDU GIOVANNINO  SINDACO  SI  

MEREU PIERO  ASSESSORE  SI  

SANTONI MARIANTONIETTA  ASSESSORE  NO  

MORETTE PAOLA  ASSESSORE  NO  

PUSCEDDU ANNA MARIA  ASSESSORE  SI  
 

Totale Presenti 3  
Totale Assenti 2  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art. 97 del TUEL,  Segretario Comunale : Pisanu Maria Antonietta ;  
  
ESSENDO legale il numero degli intervenuti il Sindaco  Marteddu Giovannino   assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  
  



  
 
 
DELIBERAZIONE N. 120 DEL 31/12/2015  
  
OGGETTO: Incarico struttura comunale (COC) organizzazione corsi e seminari di 
formazione e simulazione emergenze Protezione Civile. Indicazioni di massima  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE  
  
  
Premesso che il Comune di Orotelli ha provveduto alla stesura e organizzazione del piano di 
Protezione Civile secondo quanto richiesto con l’ordinanza del Presidente Consiglio dei Ministri del 
28 agosto 2007, n. 3696 e delle relative operazioni connesse e accessorie (ad es. organizzazione 
centro operativo di coordinamento comunale e formazione del personale addetto alla gestione 
delle emergenze); 
Che si rende necessario, tra l’altro, porre in essere alcune  attività tra cui una serie di incontri e 
seminari di formazione, corsi specifici ed esercitazioni di simulazione per far fronte alle emergenze 
(incontri con i volontari, supporto alla formazione del gruppo comunale di PC o al coinvolgimento 
delle associazioni esistenti); 
Considerato  che tali prestazioni professionali devono essere espletate da soggetti esterni alla 
struttura dell’Ente ed individuati secondo la normativa vigente; 
Vista la necessità di provvedere al riguardo, incaricando dell’attuazione delle procedure l’apposito 
Ufficio inserito nella struttura dell’UT Comunale; 
Considerato  che le risorse necessarie, paria complessivi €uro 5.000 risultano disponibili in 
Bilancio nei seguenti interventi: intervento 10520316, art. 1; 
Tutto ciò premesso e stabilito; 
Ritenuto  di dover procedere al riguardo, autorizzando l’UOT per tutte le procedure inerenti e 
conseguenti; 
Acquisiti  i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000; 
All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 

- Di procedere  all’organizzazione dei corsi e seminari specifici di Protezione Civile per il 
prossimo 2016,  per le motivazioni meglio indicate in premessa e secondo le modalità e la 
tempistica da sarà individuata dall’apposita struttura comunale (COC)inserita all’interno dell’UT; 

- Di dare atto che il tutto è finalizzato a rendere efficace ed operativa la Struttura Comunale ed 
organizzare un sistema locale di protezione civile in grado di garantire  efficacia nelle fasi di 
prevenzione e previsione dei rischi e in quella di emergenza, provvedendo a coinvolgere in tal 
senso anche la popolazione. 



 

DA ALLEGARE ALLA DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE N° 120  Del 31/12/2015  
 

OGGETTO 

Incarico struttura comunale (COC) organizzazione 
corsi e seminari di formazione e simulazione 
emergenze Protezione Civile. Indicazioni di 
massima  

 
 

SERVIZIO TECNICO   SERVIZIO CONTABILE 
 
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento 
Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
TECNICA: FAVOREVOLE   
 

  
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE: 
FAVOREVOLE   

   
 IL RESPONSABILE    IL RESPONSABILE  
 USAI GIUSEPPE     SINI GIANNI   
 
 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO:  
  

IL PRESIDENTE 
Marteddu Giovannino  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

ORIGINALE  

  

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 08/01/2016  
  
E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI RAPPRESENTANTI CONSILIARI. 
  
  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

������� 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che la  presente deliberazione è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’Art. 134, comma 3 del Decre to Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 
(Testo Unico Ordinamento Enti Locali). 
  
- Nella sua data di adozione in quanto immediatamen te esecutiva 
  
X Trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
  
  

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  
Orotelli 31/12/2015  
  

������� 
  
 


